
 
 
 

Sportmedizin-Netzwerk Deutscher Judo-Bund (DJB) 
 
 

Leiter Sportmedizin-Netzwerk und Verbandsarzt 
Dr. med. Christophe Lambert  
(Orthopädie 360° Köln-Hohenlind) 
christophe.lambert@web.de 
 
 

Mannschaftsarzt Junioren- und Jugend-Nationalmannschaft 
Maxime Lambert 
(Orthopädie, Unfallchirurgie und Sporttraumatologie Kliniken der Stadt Köln) 
maxime.lambert@web.de 
 
 

Kooperationspartner Köln 

 
Orthopädie und Unfallchirurgie 
Offizielles Medizinzentrum Deutscher Judo Bund  
Prof. Dr. med. Bertil Bouillon  
(Chefarzt, Orthopädie, Unfallchirurgie und Sporttraumatologie Kliniken der Stadt Köln) 
bouillonb@kliniken-koeln.de 
 
Knie 
PD. Dr. med. Daniel Günther 
(Orthopädie, Unfallchirurgie und Sporttraumatologie Kliniken der Stadt Köln) 
guentherd@kliniken-koeln.de 
 
Jun. Prof. Dr. med. Thomas Pfeiffer 
(Orthopädie, Unfallchirurgie und Sporttraumatologie Kliniken der Stadt Köln) 
pfeiffer@kliniken-koeln.de 
 
Prof. Dr. med. Sven Shafizadeh  
(Sana Dreifaltigkeitskrankenhaus Köln, Klinik für Spezielle Sporttraumatologie und Unfallchirurgie) 
https://www.sana.de/koeln/medizin-pflege/spezielle-sporttraumatologie-und-unfallchirurgie/unser-
team 
 
Schulter 
PD. Dr. med. Marc Banerjee 
(Orthopädie im MediaPark Köln) 
https://orthopaedie-mediapark.de/team/pd-dr-med-marc-banerjee/ 
 
PD. Dr. med. Paola Kappel 
(Orthopädie, Unfallchirurgie und Sporttraumatologie Kliniken der Stadt Köln) 
paola.kappel@gmail.com 
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Prof. Dr. med. Arasch Wafaisade 
(Orthopädie, Unfallchirurgie und Sporttraumatologie Kliniken der Stadt Köln) 
wafaisadea@kliniken-koeln.de 
 
Sprunggelenk 
Dr. med. Sebastian Leutheuser 
(Sana Dreifaltigkeitskrankenhaus Köln, Klinik für Spezielle Sporttraumatologie und Unfallchirurgie) 
https://www.sana.de/koeln/medizin-pflege/spezielle-sporttraumatologie-und-unfallchirurgie/unser-
team 
 
Dr. med. Alexander Hundeshagen 
(Orthopädie, Unfallchirurgie und Sporttraumatologie Kliniken der Stadt Köln) 
HundeshagenA@kliniken-koeln.de 
 
Allgemeinmedizin 
Dr. med. Alexander Lorscheidt 
(Facharztpraxis für Innere- und Allgemeinmedizin Dr. med. Lorscheidt) 
http://www.allomed.de 
 
Rike Lambert 
(Facharztpraxis für Innere- und Allgemeinmedizin Dr. med. Lorscheidt) 
rike.lambert@rwth-aachen.de 

 
Zahnmedizin 
Sheena Lambert 
(Mannschaftszahnärztin) 
za.sheenalambert@gmail.com 
 
Neurologie 
Dr. med. Johannes Holle 
(Team der Klinik für Neurologie und Palliativmedizin Köln-Merheim) 
hollej@kliniken-koeln.de 
 
Neurochirurgie 
Dr. med. Mustafa el Khatib 
(Krankenhaus Mechernich Klinik für Orthopädie) 
https://www.kkhm.de/ansprechpartner/aerzte/mustafa-elkhatib/ 
 
Augenheilkunde 
Dr. med. Ilka Schmidt 
(Klinik für Augenheilkunde - Uniklinik RWTH Aachen) 
ischmidt@ukaachen.de 
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Kooperationspartner Bonn 

 
Kinderheilkunde 
Prof. Dr. med. Rainer Ganschow 
(Direktor Klinik und Poliklinik für Allgemeine Pädiatrie) 
Rainer.Ganschow@t-online.de 
 
 

Kooperationspartner Hamburg 
 
Orthopädie und Unfallchirurgie 
PD. Dr. med. Ralph Akoto 
(Unfallchirurgie, Orthopädie und Sport­traumatologie, BG Klinikum Hamburg) 
https://www.bg-kliniken.de/klinikum-hamburg/mitarbeiter/ralph-akoto/ 
 
Kardiologie und Sportmedizin 
Dr. med. Michael Ehnert 
(Institut für Sportmedizin und Prävention, Asklepios Klinik St. Georg) 
https://www.asklepios.com/details/sprechstunde~ref=ee84fc9b-faf1-4cab-aab2-
75d81783399b~coId=amvz-st.georg-sport-michael-ehnert~ 
 

Kooperationspartner München 

 
Orthopädie und Unfallchirurgie 
PD. Dr. med. Julian Mehl 
(Abteilung für Sportorthopädie TU München) 
julian.mehl@tum.de 
 
Dr. med. Frank Styra 
(Orthopädie am Stiglmaierplatz, München) 
fstyra@ospbayern.de 

 
Kooperationspartner Berlin 

 
Orthopädie und Unfallchirurgie 
Prof. Dr. med. Joachim Felderhoff 
(Gelenk- und Wirbelsäulen-Zentrum Steglitz) 
https://www.drfelderhoff.de 
 
Prof. Dr. med. Sven Scheffler 
(Sporthopaedicum, Berlin) 
https://www.sporthopaedicum.de/aerzte/priv.-doz.-dr.-med.-sven-scheffler.html 
 
Dr. med. Christophe Topar 
(Ortho Eins, Praxisanteil von Dr. med. Topar) 
ctopar@bewegungsheilkunde.de 
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Sportmedizin, Innere Medizin und Kardiologie 
Prof. Dr. med. Bernd Wolfarth 
Abt. Sportmedizin, Charité - Universitätsmedizin Berlin 
Centrum für Muskuloskeletale Chirurgie (CMSC) / CC 9 (Orthopädie und Unfallchirurgie) 
 Lehrstuhl Sportmedizin - Institut für Sportwissenschaft - Humboldt Universität zu Berlin 
bernd.wolfarth@charite.de 

 
Dermatologie  
Dr. Gunnar Mallien  
http://www.hautarzt-dr-mallien.de/dr-mallien.html 

 
Kooperationspartner Hannover 

 
Allgemeinmedizin 
Dr. med. Nadine Egner 
https://www.arztimzentrum.de 
 
Orthopädie und Unfallchirurgie 
Dr. med. Ole Tempelhof 
ole.tempelhof@gmail.com 
 
Zahnmedizin 
Dr. med. dent. Alexander von Horn 
(ZAHNARZTPRAXIS ENGELBOSTEL, Hannover) 
alexander@vonhorn.de 
 
Radiologie 
Dr. med. Berning  
https://www.radiologie-langenhagen.com/unser-team/ 
 

Kooperationspartner Pforzheim 

 
Orthopädie und Unfallchirurgie 
Dr. med. Andree Ellermann 
(ARCUS Kliniken Pforzheim) 
ellermann@sportklinik.de 

 
Kooperationspartner Bodensee 
 
Orthopädie und Unfallchirurgie 
Rüdiger Hennig  
Bodensee-Oberschwaben 
www.kliniken-sigmaringen.de/Sportmedizin  
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Kooperationspartner Osnabrück 
 
Orthopädie und Unfallchirurgie 
PD. Dr. Casper Grim 
Leitender Orthopäde und Unfallchirurg der Deutschen Olympiamannschaft in Rio 2016 und Tokio 
2020, Leitender Arzt der deutschen Mannschaft bei den World Games 
Klinikum Osnabrück 
 

Kooperationspartner Physiotherapie 
 
Michael Frensdorff 
(https://www.physiotherapie-frensdorff.de Hamburg) 
 
Ralph Benkow 
(http://tsp-benkow.de Berlin) 
 
Steffen Grasalewski 
(https://steffen-grasalewski.de Hannover) 
 
Alexander Finzel 
(https://physiosportkoeln.de/standorte-deutz/ Köln) 
 
Ben Mansour 
(https://physiosportkoeln.de/standort-pace/ Köln) 
 
Benni Jape 
(benni b.jape@online.de Köln) 
 
Vitus Schneider  
(www.pt-pt.de Eppingen) 
 
Patrick Weber 
(http://www.panovia.de/ Köln) 
 
Simone Böhm  
(info@physletiks.de Heubach) 
 
Marco Welz 
(physio@mw-diepraxis.de Mannheim) 
 
Enrico Berg 
(Enricoberg76@gmail.com Halle) 
 
Philipp Steinicke  
(phil_steinicke@yahoo.de Berlin) 
 
Jacqueline Lisson 
(kbm.phy@t-online.de Kienbaum) 
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Kooperationspartner Sportpsychologie 
 
Moritz Anderten 
(Anderten@osp-rheinland.de Köln) 
 
Heike Hölzel 
(coaching.hoelzel@gmail.com Berlin) 
 

 
Kooperationspartner Ernährungsmedizin 
 
Uwe von Renteln 
http://www.uwe-von-renteln.de 
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